Договор о сотрудничестве №

7 'а « M X l J  2017
(место заключения договора)

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Республики Бурятия «Республиканский многоуровневый колледж» именуемое в
дальнейшем «Колледж РФ», в лице директора Андреева Виталия Михайловича, с одной
стороны, и Колледж индустриально-изобразительного искусства им. Раджива Ганди,
далее именуемое в дальнейшем «Колледж Монголии», в лице директора Батаа Даваажав,
действующего на основании ____  _________________ . совместно именуемые
«Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество сторон на основе
доверия и принципах взаимного уважения для достижения общих целей, направленных на
повышение качества подготовки квалифицированных рабочих и специалистов среднего
звена в Российской Федерации и Монголии.
1.2. Осуществление сотрудничества в методической деятельности, в том числе
проведении совместных научно-практических конференций, семинаров, а также путем
осуществления совместной экспериментальной работы с целью изучения и обмена
опытом реализации образовательных программ, изучения опыта экспериментальной и
инновационной деятельности образовательных учреждений.

Стороны вправе:

2.1. Принимать участие в программах обмена и стажировок студентов и
педагогических работников по подготовке специалистов в области дизайна,
парикмахерского искусства, визажа, туризма и швейного производства.;
2.2. Проводить совместные конференции, семинары, конкурсы, олимпиады, вебинары,
интернет-педсоветы;
2.3. Создавать условия для дистанционного взаимодействия студентов и
педагогических работников;
2.4. Проводить подготовку, переподготовку и повышение квалификации иностранных
граждан в Российской Федерации, преподавательскую работу граждан Российской
Федерации за пределами территории Российской Федерации по прямым договорам,
заключенным Колледжем с иностранными гражданами и иностранными юридическими
лицами.
2.5. Стороны вправе осуществлять подготовку иностранных специалистов и их
стажировку по направлениям, специальностям и программам, имеющимся в
образовательных организациях, а также обучение русскому языку иностранных граждан
при наличии соответствующей лицензии.
2.6. Стороны могут учас твовать в международном сотрудничестве.

1. Предмет договора

2. Права Сторон

I

3. Прочие условия

3.1. Стороны обладают равными правами по настоящему договору.
3.2. Действия и решения одной из сторон по всем вопросам, связанным с исполнением
договора или отдельных обязательств, вытекающих из договора, подлежат
предварительному соглашению с другой стороной.
3.3. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все
изменения и дополнения к договору должны быть составлены в письменной форме и
подписаны Сторонами.
3.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
3.5. Все разногласия и спорные вопросы по данному договору разрешаются путем
переговоров и создания согласительной комиссии.
3.6. . Настоящий договор заключается сроком на 5 лет и вступает в силу с момента его
подписания Сторонами.
3.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой стороны.

4. Адреса и реквизиты сторон

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Республики Бурятия
«Республиканский многоуровневый колледж»
Юридический адрес: Российская Федерация,
Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Гвардейская,
д. 1а
11очтовый индекс: 670002
р/с 40601810000001000001
БИК 048142001
ИНН 0326481973

В.М. Андреев

Колледж индустриально
изобразительного искусства им.Раджива
Ганди г. Улан-Батор
Юридический адрес: Монголия, г.
Улан-Батор, ул. Ногоон нуур, Сухэ-
баторского района

:Ж357ГЗЖМК

Батаа Даваажав

2